
令和２年５月７日

保護者の皆様

旭川市立緑が丘中学校
校長 堀 秀 樹

新型コロナウィルス感染症の拡大防止のための臨時休業延長のお知らせ

日ごろより本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、新型コロナウィルスの感染症防止対策の一環として、５月１０日（日）までを臨

時休業といたしておりましたが、さらに臨時休業の期間を延長する通知が、市教委からあ
り５月１１日（月）～５月３１日（日）まで臨時休業を延長とすることといたしました。
つきましては、お子様の健康と安全を守るための今回の措置に、特段のご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業期間 ５月１１日（月）～５月３１日（日）
＊学校再開予定の日 ６月１日（月）７：４５から８：２０までの間に登校
（時間割・給食の有無については後日連絡）

２ 保護者の皆様へのお願い
（１）健康観察と生活について

① ２回目の｢健康生活チェックシート｣を配付します。健康チェックと生活リズムチ
ェックをお願いします。発熱や咳等など感染が疑われる症状がある場合は、旭川市
保健所に相談し（TEL 26-2397）指示に従ってください。新型コロナウイルスと
診断された場合や、疑いがある場合、家族が濃厚接触者等に特定された場合は、学
校までご連絡ください。

（２）学習課題について
① 学校から学習課題と旭川市教育委員会作成の「共通課題」（5/11 ～ 5/15 分）を配
布いたします。あわせて、ｅライブラリ、市教委「あさひかわ春の学び場」、教科
書の出版社のＨＰ等適宜活用してください。

② 臨時休業中の学習でロッカーに置いてある教科書等が必要となります。副教材販
売の際に教室よりお持ち帰りください。

③ ４月２０日実施予定だった学力テストについては、今回の学習課題の１つとして
お渡しします。学校再開後に授業の中で解説等を行い活用いたしますので、保管を
お願いいたします。

（３）副教材販売について
① 日時
・５月１０日（日） ９：００～１１：００ 各教室
・５月１１日（月） ９：００～１１：００ 各教室

② 方法
・２日間でご都合の良い時間に、保護者の方に来校していただき、各教室で購入し
ていただきます。お子様の学年・組をご確認ください。
・アサミツ商販用と山城教材社用の２種類の封筒をご家庭で準備していただき、必
要金額を入れてご持参ください。
・必要金額等、詳細はＨＰ上の別紙をご確認ください。



③ 当日の持参物と配布物一覧
＜持参物＞
・副教材費（アサミツ商販・山城教材社）封筒２通
・健康生活チェックシート（５月６日分）
・学習課題プリント（５月６日分）
・部活動入部届が未提出の方は「入部届の封筒」

＜配布物＞
・副教材（チェックリスト有）
・ロッカーに置いてある教科書
・健康生活チェックシート
・学習課題プリント集
・「共通課題」（旭川市教育委員会作成）
・学力テスト集
・自転車通学の開始について
・臨時休業延長のお知らせ
・ＰＴＡ会費・給食費等諸費の納入について
・学校図書の貸出について
・パソコン室の開放について
・進路・教育相談について 等

（４）学校行事について
① 新たに延期を決定した行事（実施時期は全て未定です）
・内科検診・眼科検診・耳鼻科健診・心電図検査
・英語検定
・春季再生資源回収
・１学期期末テスト
・１年生遠足
・部活動後援会ビールパーティー
・進路・教育相談＜２・３年生＞

② 中止を決定した行事
・ＰＴＡ全役員会（書面会議）
・部活動後援会代表幹事会（書面会議）
・旭川市中学校連盟体育大会

③ 予定どおり実施する行事
・進路・教育相談 ＜１年生：５月１８日（月）～５月２２日（金）＞

（５）部活動について
・学校再開日まで、部活動は中止といたします。

（６）その他
① 今後、分散登校等、変更・中止のお知らせにつきましては、連絡メールや学校ホ
ームページを活用して発信いたします。登録がお済みでない保護者の方はご対応の
ほどよろしくお願いいたします。

② 休業中、お子様の健康状態や生活・学習の様子について、電話で確認しておりま
す。不在の場合は、折り返しの必要はありませんが、相談やご不明な点がありまし
たら中学校までご連絡ください。（TEL 65-6367）

③ ｅライブラリ、市教委「あさひかわ春の学び場」等の学習コンテンツをご家庭で
活用することが難しい場合、学校のパソコン室を開放する予定です。また、家で過
ごす時間がさらに増えることから、学校図書館の図書の貸出についても予定いたし
ております。準備が整いましたらお知らせいたします。

④ 就学援助の認定についての通知は学校再開後になります。結果等を早く知りたい
場合は、学務課（TEL 25-7564）及び学校（TEL 65-6367）までお問い合わせく
ださい。

配布物が、副教材や教科書等で

かなりの荷物になります。大きめ

の丈夫なバック等のご準備をお願

いいたします。


